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KRYETARI I KRYEQYTETIT
A 131003 - 139584173 me |1 09 B

NE mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040, PEr vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés™ nr. 28/15 gershor 2008), nenit 14 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-012 pér Kryeqytetin e Republikés
s€ Kosovés, Prishtinén, si dhe nenit 53 t& Statutit t& Komunés s& Prishtinés, 01. Nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010,

Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

1. Plotésohet-ndryshohet vendimi 01 Nr. 031 —
ndértimore dhe lejeve t& pérdorimit pér perso

VENDIM

obligimet ndaj Komunés, si né vijim:

Lol

1.2

T¢ gjithé personat fizik dhe personat juridik g& kang obligime financiare ndaj Komunés s&
Prishtinés, u ndalohet dhénia e lejeve ndértimore, duke pérfshiré kétu procesin e pranimit teknik
edhe procesin e legalizimit. Ky paragraf vlen pér té gjithé personat fizik dhe pér personat juridik,
t€ cilét kané obligime ndaj Komunés sé& Prishtinés dhe t& cilét nuk jané né proceduré gjyqésore
pér kontestimin e borxhit.

. T¢ gjith€ personat fizik dhe personat juridik q& kang obligime financiare ndaj Komunés sé

Prishtings, ¢ t€ cilét para datés sé¢ marrjes t& kétij vendimi, jangé né proceduré gjyqésore me
Komunén e Prishtinés pér shkak se e kontestojné borxhin (borxhet e vjetra) nuk mund t’ju béhen
pengesa pér pajisje me leje € reja ose qé t& mos kené pengesa né ofrimin e shérbimeve nga
Komuna e Prishtinés, duke pérfshiré kétu procesin e pranimit teknik edhe procesin e legalizimit,
derisa nuk ka njé vendim pérfundimtar nga Gjykata. Kjo béhet me géllim g& Komuna e Prishtinés
t¢ evitoj pasojat nga padité eventuale pér kompensimin e démit. Ky paragraf vlen pér t& gjithé
personat fizik dhe personat juridik, t& cilét kané obligime ndaj Komunés sé Prishtings dhe té cilét
né proceduré gjyqésore pér kontestimin e borxhit.

T¢€ gjithé personat fizik dhe personat juridik q& kang obligime financiare ndaj Komunés s&
Prishtings, e t€ cilét jané n& proceduré gjyqésore me Komunén e Prishtings pér shkak se e

3111 i datés 20.12.2011 pér ndalimin e dhénies sé& lejeve
nat juridiké dhe fiziké t& cilét nuk i kang pérmbushur



kontestojné borxhin, ose nuk jané né proceduré gjyqésore por qé i kané borxh Komunés s&
Prishtings dhe t& nj&jtin déshirojné ta fshijné borxhin, kété mund ta b&jné me marréveshje té re
pér shlyerjen e borxhit me Komunén e Prishtings pérmes késteve ose me proceduré té
ndérmjetésimit mund t’i zgjidhin rastet kontestuese pér borxhet e mbetura.

1.4. N& rastet kur ka dilema se e kujt &shté pérgjegjésia pér té shlyer obligimin ndaj Komunés, kur
personi fizik dhe personi juridik jang t& nj&jté, ¢éshtja trajtohet né njé Komision t& vecanté né
pérbérje nga Drejtoria e Urbanizmit dhe nga Zyra Ligjore.

1.5. NE rastet kur ka dilema se e kujt &shtg pérgjegjésia pér t& shlyer obligimin ndaj Komunés, kur
personi fizik ose familjari i tij &shté themelues ose aksionar i personit juridik, ¢éshtja trajtohet
ne kuptim te ndarjes se pérgjegjésive qe nénkupton se personi fizik nuk mund te bart barrén e
obligimeve te personit juridik dhe anasjelltas. Rastet e tilla trajtohen nga njé Komision i veganté
i themeluar nga Kryetari i Kryeqytetit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria e Urbanizmit, Drejtoria ¢ Financave, Drejtoria e
Inspektoratit si dhe Zyra Ligjore.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U DOREZOHET:

KRYETARI I KRYEQYTETIT

Drejtorisé s& Urbanizmit; Pérpar
Drejtorisé sé Financave;
Drejtorisé sé Inspektoratit;
Qendrés pér shérbime me qytetaré;
Zyrés Ligjore; dhe

NEé dosje.




